UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-STP

Hải Phòng, ngày     tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Phân công lãnh đạo Sở theo dõi, phụ trách địa bàn cấp xã

Căn cứ Quyết định số 73/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp thành phố Hải Phòng;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bí thư Thành uỷ và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

thành phố trong việc xây dựng tổ chức, hoạt động của chính quyền địa phương 02 cấp,

Sở Tư pháp thành phố Hải Phòng thông báo phân công nhiệm vụ theo dõi,

phụ trách công tác tư pháp trên địa bàn cấp xã của thành phố như sau:

I. PHÂN CÔNG LÃNH ĐẠO SỞ THEO DÕI, PHỤ TRÁCH CÔNG TÁC

TƯ PHÁP TRÊN ĐỊA BÀN CẤP XÃ CỦA THÀNH PHỐ:

1. Đồng chí Ngô Quang Giáp, Ủy viên thành ủy, Giám đốc Sở Tư pháp:

Phụ trách chung, chỉ đạo việc theo dõi công tác tư pháp trên địa bàn cấp xã

của thành phố.

Trực tiếp theo dõi, phụ trách 17 xã, phường sau:

- Phường Lê Chân, Phường An Biên, Ngô Quyền, Gia Viên, Thành Đông,

Ái Quốc, Hải Dương, Lê Thanh Nghị, Việt Hòa, Nam Đồng, Tân Hưng, Thạch

Khôi, Tứ Minh, Mao Điền, Cẩm Giang, Cẩm Giàng, Tuệ Tĩnh.

(Quận Lê Chân, Quận Ngô Quyền, TP Hải Dương, Huyện Cẩm Giàng cũ)

2. Đồng chí Bùi Văn Vi, Phó Giám đốc Sở, số điện thoại: 0869.287.266:

Trực tiếp theo dõi, phụ trách địa bàn 24 phường, xã, đặc khu sau:

Hồng Bàng, Hồng An, Hải An, Đông Hải, Thủy Nguyên, Nam Triệu, Lê

Ích Mộc, Thiên Hương, Hòa Bình, Bạch Đằng, Việt Khê, Lưu Kiếm, Kiến Thụy,

Kiến Minh, Kiến Hải, Kiến Hưng, Nghi Dương, Quyết Thắng, Tiên Lãng, Tân

Minh, Tiên Minh, Trấn Hưng, Hùng Thắng, Cát Hải.

(Quận Hồng Bàng, Quận Hải An, TP Thủy Nguyên, huyện Kiến Thụy,

Huyện Tiên Lãng, Huyện Cát Hải cũ)

3. Đồng chí Trần Đức Huấn, Phó Giám đốc Sở, số điện thoại:

0936.669.569:

Trực tiếp theo dõi, phụ trách địa bàn 22 phường, xã, đặc khu sau:

An Dương, An Hải, An Phong, Kiến An, Phù Liễn, Đồ Sơn, Nam Đồ Sơn,

Hưng Đạo, Dương Kinh, An Lão, An Hưng, An Quang, An Trường, An Khánh,

Vĩnh Bảo, Nguyễn Bỉnh Khiêm, Vĩnh Am, Vĩnh Hải, Vĩnh Hòa, Vĩnh Thịnh,

Vĩnh Thuận, Bạch Long Vỹ.

(Quận An Dương, Quận Đồ Sơn, Quận Dương Kinh, Quận Kiến An, huyện

An Lão, Huyện Vĩnh Bảo, huyện Bạch Long Vỹ cũ)

4. Đồng chí Hoàng Anh Phong, Phó Giám đốc Sở, SĐT: 0904.397.058

Trực tiếp theo dõi, phụ trách địa bàn 27 phường, xã sau:

Chu Văn An, Chí Linh, Trần Hưng Đạo, Nguyễn Trãi, Trần Nhân Tông, Lê

Đại Hành, Nam Sách, Thái Tân, Hợp Tiến, Trần Phú, An Phú, Ninh Giang, Vĩnh

Lại, Khúc Thừa Dụ ,Tân An, Hồng Châu, Thanh Miện, Bắc Thanh Miện, Hải

Hưng, Nguyễn Lương Bằng, Nam Thanh Miện, Tứ Kỳ, Tân Kỳ, Đại Sơn, Chí

Minh, Lạc Phượng, Nguyên Giáp.

(TP Chí Linh, Huyện Nam Sách, Huyện Ninh Giang, Huyện Thanh Miện,

Huyện Tứ Kỳ cũ)

5. Đồng chí Phạm Văn Song, Phó Giám đốc Sở, số điện thoại:

0989.083.018

Trực tiếp theo dõi, phụ trách địa bàn 24 phường, xã sau:

Kẻ Sặt, Bình Giang, Đường An, Thượng Hồng, Gia Lộc, Yết Kiêu, Gia

Phúc, Trường Tân, Thanh Hà, Hà Tây, Hà Bắc, Hà Nam, Hà Đông, Phú Thái, Lai

Khê, An Thành, Kim Thành, Kinh Môn, Nguyễn Đại Năng, Trần Liễu, Bắc An

Phụ, Phạm Sư Mệnh, Nhị Chiểu, Nam An Phụ.

(Huyện Bình Giang, Huyện Gia Lộc, Huyện Thanh Hà, Huyện Kim Thành,

TX Kinh Môn cũ).

II. TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC LÃNH ĐẠO SỞ VÀ TRƯỞNG PHÒNG

TRONG CÔNG TÁC THEO DÕI, PHỤ TRÁCH ĐỊA BÀN CẤP XÃ:

1.  Trách nhiệm của lãnh đạo Sở:

- Phối hợp với các lãnh đạo Sở trong thực hiện việc kiểm tra, đôn đốc,

thường xuyên nắm bắt, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong lĩnh vực tư

pháp cho Ủy ban nhân dân cấp xã trong phạm vi trách nhiệm, thẩm quyền của Sở

Tư pháp; giao nhiệm vụ cho các Phòng thuộc Sở theo dõi UBND cấp xã để đảm

bảo việc kiểm tra, theo dõi, đôn đốc được hiệu quả, tránh trùng lặp, chồng chéo

hoặc gây khó khăn cho UBND cấp xã.

- Thường xuyên liên hệ với lãnh đạo địa phương được phân công theo dõi,

phụ trách để theo dõi, nắm tình hình, đôn đốc, hướng dẫn thực hiện công tác tư

pháp khi vận hành chính quyền địa phương 2 cấp.

- Các Phó Giám đốc Sở chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở trong việc

theo dõi, phụ trách địa bàn cấp xã thực hiện công tác tư pháp, thường xuyên báo

cáo Giám đốc Sở về tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao, đề xuất các

giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong lĩnh vực tư pháp cho UBND cấp xã

trong trường hợp vượt quá thẩm quyền.

2. Trách nhiệm của các Trưởng phòng:

- Tham mưu cho lãnh đạo Sở thực hiện theo dõi UBND cấp xã trong việc

thực hiện công tác tư pháp; chịu trách nhiệm trước Giám đốc và Phó Giám đốc

Sở trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao;

- Bám sát, nắm tình hình UBND cấp xã được phân công theo dõi để kịp

thời báo cáo lãnh đạo Sở về tình hình thực hiện công tác tư pháp, tình hình biên

chế công chức tư pháp, các khó khăn, vướng mắc trong công tác tư pháp của

UBND cấp xã.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Lãnh đạo Sở chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ theo Thông báo này.

Trưởng các phòng chuyên môn thông báo, quán triệt đến toàn thể công chức

trong phòng về Thông báo này và chỉ đạo, phân công công chức thuộc phòng thực

hiện nhiệm vụ được giao của Phòng, báo cáo lãnh đạo Sở về kết quả thực hiện

nhiệm vụ theo dõi UBND cấp xã (qua Văn phòng Sở) vào trước ngày 10 hàng tháng.

Giao Văn phòng Sở theo dõi, tổng hợp, báo cáo Giám đốc kết quả thực hiện

Thông báo này.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc vấn đề mới

phát sinh, các Phó Giám đốc Sở và Trưởng phòng báo cáo, đề xuất Giám đốc để

điều chỉnh, bổ sung kịp thời.

Sở Tư pháp trân trọng thông báo ./.

Nơi nhận:

- UBND TP (để bc);

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các đ.c LĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP; PLTT (A1, B2).

GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Giáp

		2025-10-16T14:35:21+0700
	Việt Nam
	Ngô Quang Giáp <ngoquanggiap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T16:25:15+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T16:25:16+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T16:25:16+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!